CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

PORTARIA N° 82/2013

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL AO
SERVIDOR QUE MENCIONA E CONTÉM OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Considerando, que a servidora Hilda Maria de Jesus
Bemardes, auxiliar de serviços gerais, foi nomeada em 16 de janeiro de 2006 (Portaria
5/2006);

Considerando, que foi cumprido o estágio probatório de três
anos;

Considerando, que a última concessão de progressão dentro
da faixa de vencimento do respectivo cargo se deu em 05 de março de 2009 (Portaria
44/2009);

Considerando, que a servidora obteve pontuação superior a
setenta nas três últimas avaliações de desempenho;

Considerando, que a Portaria n° 11, de 16 de fevereiro de
2012, não contemplou o benefício dos artigos 17 e 18, mas apenas do artigo 19, II, da
Resolução n° 1.045/2006.

A Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado
de Minas Gerais, Vereadora Dulcinéia Costa, no uso de suas atribuições legais e conforme
o inciso I, do art. 115 da Lei Orgânica Municipal e artigos 17 e 18 da Resolução n° 1.045,
de 21 de dezembro de 2006, expede a seguinte

PORTARIA

Art. Io - Conceder à servidora Hilda Maria de Jesus
Bemardes -  Matr. 187, Auxiliar de Serviços Gerais, progressão funcional, nos termos dos
artigos 17 e 18 da Resolução n° 1045, de 21/12/2006, conforme discriminado abaixo:

Nome Cargo De Para A partir de
Hilda Maria de Jesus Auxiliar de Serviços Gerais Cl Dl 16/01/2012
Bemardes

Portaria entra em vigor
de 2012.

Art. 2o - Revogadas as disposições em contrário, a presente
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 11 de Junho de 2013.

DUL A COSTA
PRESIDENTE DA MESA

Av. São Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37.550-000
Fones: (35) 3429-6500 / 3429-6501 - Fax: (35) 3429-6550 - e-mail: cmpa@cmpa.mg.gov.br

mailto:cmpa@cmpa.mg.gov.br

02 GERAL
21 a 23 de junho de 2013

EXTRATO DE CONTRATO N°. 2061/2013
: Contratante: Município de Santa Rita do Sapucaí/MG.
Contratada: CIRÚRGICA FÊNIX LTDA.
Processo Administrativo: 069/2013
Pregão: 041/2013
Valor: R$ 6.563,97(Seis Mil Quinhentos e Sessenta e Três Reais
, e Noventa e Sete Centavos)
Assinatura: 11/06/2013
Vigência: até 31/12/2013
Jbjeto: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMA

NENTE LABORATORIAL, AMBULATORÍAL E HOSPITALAR
I INADOÀ MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
F SUAS DIVISÕES NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO

UCAÍ/MG

ÍXTRATO DE CONTRATO N°. 2062/2013

/

A Presidenta da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado
de Minas Gerais, Vereadora Dulcinéia Maria da Costa, no uso
de suas atribuições legais, expediu as seguintes Portarias:
M° 81: Em 11/06/2013, dispor sobre transferência de bens
móveis que menciona da Câmara Municipal para a Prefeitura
Municipal de Pouso Alegre. N° 82: Em 11/06/2013, conceder
progressão funcional à servidora Hilda Maria de Jesus
Bemardes, a partir de 16/01/2012.
Retificar a publicação da Portaria n° 80/2013, publicada no
Jornal Diário, edição n° 1747, de 11/06/2013, p. 02, para corri
gir o nome de "José Antonio de Sousa" para "José Antonio
Rodrigues".

Câmara Municipal de Pouso Alegre

MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS/MG - AVISO DE LICITAÇÃO
O MuniCÍDÍO de P a r a i c n n n l i o  t n m ' .  —  -

Publicado (a) no Jornal
BS/vxaff.

H
o

1
^

1